
 

Comune di Cilavegna 

PROVINCIA DI  PAVIA  
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.53/2019 
 
OGGETTO: 
ATTO DI INDIRIZZO PER INTERVENTI DI RESTAURO DELLA 
CHIESA DEL CARMINE.  
 
L’anno duemiladiciannove addì sette del mese di marzo alle ore diciotto e minuti 
quarantacinque nella sala Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità di 
convocazione, si è riunita  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. COLLI Giuseppe - Sindaco  Sì 
2. CANAZZA Cinzia - Assessore  Sì 
3. BATTAGIN Valerio - Assessore  Sì 
4. FALZONE Giovanna - Assessore Sì 
5. RONA Marco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dott. Maurizio Gianlucio VISCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Giuseppe COLLI  nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha intenzione di provvedere all’esecuzione 
delle opere interne di restauro relative agli elementi architettonici e di arredo della Chiesa del 
Carmine al fine di conservare il patrimonio storico, artistico e culturale;     

Considerato che l’intervento è stato inserito nel programma triennale delle opere 
pubbliche 2019/2021; 

Attesa la disponibilità da parte del Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e 
Lavori Pubblici” di provvedere alla redazione dei relativi progetti; 

Ritenuto di adottare il seguente atto di indirizzo in merito, dando atto che l’intervento è 
stato inserito bilancio 2019/2021 e che l’esecuzione dei lavori sarà programmata 
successivamente ai relativi impegni di spesa; 

Dato atto che non occorrono i pareri di cui all’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 poiché 
trattasi di atto di indirizzo; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A 

1) di dare indirizzo, per le causali di premessa, al Responsabile del Servizio 4 “Ecologia, 
Patrimonio e Lavori Pubblici” Arch. Renato LAVEZZI, affinchè provveda alla 
predisposizione dei progetti definitivi ed esecutivi per gli interventi di restauro della Chiesa 
del Carmine; 

2) di incaricare il Responsabile Servizio 4 “Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici” affinché 
con proprio atto di gestione approvi i progetti in argomento; 

3) di adottare ulteriori provvedimenti atti ad individuare eventuali professionisti di supporto 
per opere specialistiche; 

4) di dichiarare con separata e successiva votazione unanime, espressa nei modi e nelle forme 
di Legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 
comma 4 – del D.Lgs. 267/00. 

= * = * = * = 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

Dott. Avv. Giuseppe COLLI 
 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

Dott. Maurizio Gianlucio VISCO 
 

 
 


